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Czytam z klasą - "Lekturki spod chmurki" - podsumowanie I modułu

Klasa 3e oraz 3d Szkoły Podstawowej nr 18 w Rzeszowie uczestniczy w tym roku szkolnym w
międzynarodowym projekcie edukacyjnym pt. „Czytam z klasą, lekturki spod chmurki”.

Zakończyliśmy  realizację  I  modułu  pod  nazwą:  „Mała  chmurka  w  krainie  drzew”.  Zgodnie  z
wytycznymi wybraliśmy z uczniami lekturę "Kapelusz Pani Wrony" Danuty Perlak.  Wykonaliśmy
cztery zadania związane z przeczytana lekturą.

Zrobiliśmy świetlicową chmurkę, która umieszczona została w kąciku czytelniczym, pogodna Tosia
umilała nam czas czytania. Wszystkie zajęcia odbywały się w świetlicy szkolnej.

Pierwsze  zadanie  to  założenie  lekturnika,  który  oprawiliśmy,  podpisaliśmy  i  pokolorowaliśmy
okładkę.  Wykonaliśmy wszystkie zadania z pierwszego modułu w lekturniku.  Każda strona była
wypełniania z promiennością i zaangażowaniem. Największym zainteresowaniem cieszyła się strona
związana z portretem tytułowej bohaterki Pani Wrony.

Następnie  przygotowaliśmy  w  sali  DRZEWO  CZYTELNICZE.  Każdy  uczestnik  projektu,  który
przeczytał w domu wybrany tekst, na papierowym jesiennym listku zapisywał swoje imię oraz tytuł
czytanego utworu i zawieszał go na drzewie. Do ulubionych książek uczniów należą m.in. „Opowieści
z krainy Nudzimisiów” Rafała Klimczaka, „Pipi Pończoszanka” Astrid Lindgren, jak również „Harry
Potter” Joanne Kathleen Rowlinger.

„Drzewa są po prostu piękne, potrzebują tak niewiele, bo słońca, deszczu… a od nas szacunku” –
takim cytatem zaczęliśmy w świetlicy szkolnej  Światowy Dzień Drzewa, który obchodziliśmy 10
października 2020r. Na początku uczniowie podzielili się swoją wiedzą na temat drzew (podziału,
jakie funkcje pełnią w środowisku, rodzajów, zmiany w wyglądzie w poszczególnych porach roku,
budowy, warstwy lasu). Wiedza uczniów okazała się na wysokim poziomie. Następnie przeszedł czas
na aspekt czytelniczy zajęć, każdy uczeń miał okazję przeczytać ciekawą informację o drzewach, nie
zabrakło takich pozycji jak: „Z przyrodą za pan brat” Agnieszki Frączek, ”Bajka o drzewach” Elizy
Piotrowskiej, „Dobre obyczaje, czyli z przyrodą za pan brat” Agnieszki Frączek. Dzieci były bardzo
zaangażowane i przy okazji dowiedziały się, jak powstają lasy, jaką ważną pełnią funkcję w naszym
środowisku, dlaczego nas chronią i co produkują. Mamy nadzieję, że zdobyte wiadomości pozostaną
im na długo w pamięci.  Na koniec zajęć dzieci  w ramach zajęć plastycznych stworzyły piękne
jesienne drzewa.

Ostatnie zadanie, ekologiczne polegało na przeczytaniu dzieciom opowiadania „Mała chmurka w
krainie  drzew”  i  wybraniu  dwóch  zadań  ze  scenariusza  zajęć.  Zajęcia  zostały  rozpoczęte
wysłuchaniem piosenki ‘’Ekologiczne reggae’’. Słowa piosenki zachęciły dzieci do dyskusji na tematy
ekologiczne. Następnie miała miejsce Burza mózgów  na temat „Co nam dają drzewa?” Dzieci za
zadanie  miały  wybrać  prawidłowe  stwierdzenia  na  temat  drzew.  Między  innymi  uczniowie
dowiedzieli się, że drzewa nie tyko produkują tlen, ale także są schronieniem dla zwierząt oraz służą
do produkcji papieru, mebli czy zabawek. Dzieci wykonały także wspólną pracę plastyczną „Leśny
Zakątek”  przy użyciu starych gazet.  Praca przedstawiała magiczne drzewo, o którym była mowa w
powyższym opowiadaniu. Owa praca doskonale pokazała dzieciom, że papier można wykorzystać
ponownie.

Po pierwszym module już wiemy, że to bardzo ciekawy projekt, który zachęcił dzieci do czytania. Z
niecierpliwością czekamy na II moduł i drugą lekturę, która mamy już przygotowaną.
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